
PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 06 /2011 - O Pregoeiro 
Oficial deste Município, na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna  público  os 
Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 

000187/2007 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LAVANDERIA. Processo homologado em 
20/09/2007. Contratado:
FUNCIONAL LAVAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE ROUPAS LTDA.
Vigência: Quarto Termo de Aditamento firmado em 17/02/2011, conforme justificativa contida no 
Memo nº 024/11.

000225/2009 –  SERVIÇO  DE  ACESSO  A  REDE  MUNDIAL  DE  COMPUTADORES  – 
INTERNET  –  LINK/CONEXÃO  DEDICADA  PARA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE 
SAÚDE. Processo homologado em 04/12/2009. Contratada:
CONNECT SERVIÇO DE ACESSO INTERNET LTDA
Vigência:  Segundo Termo de Aditamento firmado em 28/02/2011, conforme justificativa contida 
no Memo nº 031/11.

000263/2010  –  AQUISIÇÃO  DE  ALIMENTOS  (CARNES,  RAÇÕES,  FRUTAS  E 
VERDURAS)  PARA ATENDER O ZOOLÓGICO MUNICIPAL.  Processo  homologado  em 
29/12/2010. Contratadas:
COMERCIAL LUDIMARA LTDA
SUPERMERCADO BARROS LTDA
Vigência: Será a partir de 29/12/2010 a  31/12/2011.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº:

000014/2010 – AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTO ALIMENTAR (NUTRINI SATANDARD) 
PARA SER DISTRIBUIDOS AOS USUÁRIOS DO SUS ATENDENDO ORDENS JUDICIAIS 
E  REQUISIÇÕES  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO. Processo  homologado  em  17/12/2010. 
Contratada:
PHARMANUTRI COMERCIAL LTDA
Vigência: Será de 05 (cinco) meses, no exercício de 2011. Contratos firmados entre a Prefeitura e a 
Contratada acima em 17/12/2010.0

Montes Claros (MG), 14 de março de 2011.
Pregoeiro Oficial


